北京科技大学教务处

教通知【2019】030号

[image: image1.jpg]

关于做好学校学生数据信息核准和补录工作的通知
各学院、各位学生：

根据《教育部办公厅公安部办公厅财政部办公厅国家税务总局办公厅关于配合个人所得税专项附加扣除完善教育管理信息系统数据信息的紧急通知》（教财厅[2018]29号）及《关于做好高等学校学生数据信息核准和补录工作的通知》（教学司函[2019]1号）文件精神，现就做好我校本科生数据信息核准和补录相关事宜通知如下：

一、核准和补录目的
配合个人所得税专项附加扣除（子女教育专项），完善教育管理信息系统数据信息。
二、核准和补录对象
具有我校学籍的普通全日制本科在校生（包括：注册学籍者（含双培生）、保留学籍者、休学者）。
三、核准和补录内容
按照学生和家长自愿原则及时补录学生父母或监护人信息，其中核准项如有误可修改，补录项为补充填写内容如不填写视为自动放弃。
四、核准和补录方式
1、学 生 关 注 “ 贝 壳 校 园 ” 微 信 公 众 号 或 登 录 网 页http://student.bkthink.com，进入“信息补录”菜单，对相关信息进行核准及补录，如有需要变更，点击原项目提交变更申请。

2、 学院管理员登录“贝壳校园”教务云平台，网址 http://teacher.bkthink.com），在“监护人补录”菜单中审核所有学生核准项的变更。
五、注意事项：
1、该工作涉及到个人所得税专项附加扣除，事关学生及家庭的切身利益，各学院各班级要高度重视。
2、学生父母或监护人信息按照学生和家长自愿原则补录；补录的信息需确保完整、准确，如因填报信息有误造成无法享受个税改革惠民政策的，后果由填报人自行承担。
3、参军入伍、休学和保留学籍的学生也需填报，请各学院务必通知到位，确保学生了解信息报送事宜。
4、本次填报数据信息涉及学生和家长个人隐私，请各学院做好政策解释工作，规范数据采集、传输、储存、使用各环节，保障数据信息安全。
5、学生信息的核对及补录工作请于2019年3月8日前完成，学校需通过学信网报送数据，请各学院务必按时完成。

备注：
1、学生可以填报父母双方信息，也可以只填报一方信息；
2、学生和父母的姓名均以有效身份证件为准，生僻字用大写汉语拼音代替（不含音调）；
3、若证件类型是“1-居民身份证”，则证件号码需符合二代居民身份证编码规则；若证件类型是“C-港澳台居民居住证”，则证件号码需符合港澳台居民居住证编码规则。

教
务
处

2019年 03 月 04日